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Zdję cia na okład ce
1) zdję cie du że: Park Na ro do wy Yose mi te, Ka li for nia. Ska ła Half Do me (fot. Mau -
ri zio Gam ba ri ni/PAP); Half Do me, czy li pół ko pu ła – jest zna kiem fir mo wym par ku.
O wie lu cie ka wych na wią za niach w na zwach geo gra ficz nych w ar ty ku le Je rze go
Wro ny na s. 23.
2) gór ne zdję cie: Pra ca We ro ni ki Ni ża łow skiej zdo byw czy ni III miej sca w fi na le
ogól no pol skie go kon kur su geo lo gicz no -śro do wi sko we go pt. Na sza Zie mia – śro -
do wi sko przy rod ni cze wczo raj, dziś i ju tro zor ga ni zo wa ne go przez Pań stwo wy In -
sty tut Geo lo gicz ny w 2009 r.; o hi sto rii kon kur su, je go cha rak te ry sty ce pi szą: Mo -
ni ka Krze czyń ska i Aga ta Ol szyń ska na s. 34.
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OOd da je my Pań stwu pierw szy w no wym ro ku nu mer „Geo gra fii
w Szko le”. Czy tel ni cy znaj dą tu tek sty o ró żno rod nej te ma ty ce,
licz ne kon spek ty lek cji oraz in for ma cje o ak tu al nych wy da rze -
niach w Pol sce i na świe cie.

Cie ka wym te ma tem za ję ła się P. Agniesz ka Kłos, stu dent ka geo gra fii
z Kra ko wa. Prze pro wa dzi ła an kie tę wśród stu den tów na Uni wer sy te cie
Pe da go gicz nym na te mat po wo dów de cy zji o stu dio wa niu geo gra fii.

Zau wa żyć mo żna zmia nę w po dej ściu stu den tów do wy bo ru te go kie -
run ku. Po cie sza ją ce jest, że na dal więk szość przy zna je, że zde cy do wa li się
na geo gra fię ze wzglę du na za in te re so wa nie tą dzie dzi ną na uki. Zmie nia
się na to miast po dej ście mło dych geo gra fów w przy szłym pla no wa niu wła -
sne go roz wo ju za wo do we go.

Zmniej sza się ilość stu den tów, któ rzy de kla ru ją chęć zo sta nia na uczy -
cie lem. Jest to dość zro zu mia łe. Mło dzi lu dzie trak tu ją stu dia geo gra ficz -
ne ja ko szan sa na wy spe cja li zo wa nie się w pro gra mach in for ma tycz nych
i wą skich spe cja li za cjach, któ re gwa ran tu ją wy ższe za rob ki i ła twość
w zna le zie niu pra cy. 

Rów nie cie ka we aspek ty opi su je P. Ro man Grzyb. Prze ko nu je, że
przy nie wiel kim wy sił ku i po my sło wo ści mo żna uatrak cyj nić lek cję geo gra fii.

Nie za wsze treść, ale for ma! Pa mię taj my o tym i sta raj my się po szu ki -
wać ta kich roz wią zań dy dak tycz nych, któ re za in te re su ją i po mo gą
uczniom w zro zu mie niu trud niej szych za gad nień.

In te re su ją cą te ma ty kę przed sta wia nam P. Je rzy Wro na w swo im ar ty -
ku le o li czeb ni kach. Jest to nie tyl ko prze gląd naj cie kaw szych nazw geo -
gra ficz nych czę sto ma ło zna nych, ale rów nież barw ne wy ja śnie nie skąd
owe na zwy po cho dzą. 

Za chę ca my do za po zna nia się z wa run ka mi udzia łu w kon kur sie or ga -
ni zo wa nym już po raz 10. przez Pań stwo wy In sty tut Geo lo gicz ny.

Ar ty kuł pod su mo wu ją cy hi sto rię kon kur su znaj dą Pań stwo w nu me rze,
a wszel kie in for ma cje o zbli ża ją cej się edy cji na stro nach in ter ne to wych
In sty tu tu. 

Po za tym pro po nu je my wie le in nych, cie ka wych te ma tów: P. J. P. Sła -
wiń skie go o ja kże wa żnym kształ ce niu po jęć, od po wie dzial no ści za ję zyk
oj czy sty; P. M. Fi gi o sys te mie edu ka cji w Fin lan dii oraz spe cjal ne opra co -
wa nie na te mat Je zio ra Aral skie go pro sto z Tasz ken tu au tor stwa P. A. 
Za pa ru chy.

Ży czy my mi łej lek tu ry
Re dak cja
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